14. Caput sanctissimi primi treuirorum archiepiscopi Euchar!). Qui anno dominice incarnaeionis liil/ 
treuerim cum sanetis valerio et materno venit. Hic fuit vnus seilicet tereius in ordine septuaginta 
duo rum diseipulorum christi. ... hoc in loco ecclesiam in honorem sancti iohannis euangeliste ipso 
adhuc in corpore viuente consecrauit. Cimiterium ipse benedixit. Tres mortuos suseitauit. ... Treui-
renses conuertit fidem christi in his terris primus predicauit. 

15. De saneto andrea apostolo. De saneto matheo apostolo et mangelista. 
16. De crinibus gloriosissime virginis marie. De san eta katherina virgine et martlre. De saneta dorothea 

virgine et martlre. 
17. De sancto petro apostolo. Item de tunica et corrigia eius. D e capite iohannis baptiste et vestimento 

eius seilicet de pilis camelorum. 
18. Brachium sanctissimi apostoli Mathie patroni teutonice nationis et causa loeius peregrinaeionis. 
19. De purpurio vestimento christi. D e alba veste in qua ab herode illusus fuit. D e vestimento beate 

marie vzrglnts. 
20. De sudario domini in sepulchro. De ligi/o lancee domini. De spinea corona ipsius (?) . (Rubrum:) 

vnum pater noster. 
21. Postremo ostenditur maxima pars de ligno sanete crucis quo commendato el adorato a populo per 

benedietionem cum eodem ligno dalam concluditur. Deinde predicator indulgentias populo singulatim 
declaret in nomine domini. Amen. 
Summa indulgeneiarum Quinquaginta quingenti .? et quadraginta dies et sexaginta qualuor karene 
priuatis oraeionibus visitantibus. Quindeeim an.? Et quindeeim karene Et mille quingenta (?) .? 

6. Druckschrift Infra posite sacrosancte reliquie ... ostendi consueverunt, gedruckt 
von Caspar Hochfeder, 1513, eine 2. Auflage 1515 (vgl. Hau, Die Heiligen S. 92 
Anm. 1), eine 3. Auflage gedruckt von H enricus Novesiensis, 1524. - Das hier 
mitgeteilte Verzeichnis folgt dem Druck von 1513, gibt aber nur die Aufzählung 
der Reliquien ohne die geschichtlichen Zusätze. - Deutsche Übersetzung mit 
E rklärung bei Hau, Die Heiligen S. 83 - 93. 
Primo ostenditur caput saneti Eucharii primi Treverorum episcopi. 
Secundo ostenditur de sancto Valerio episcopo Treverensi. .. . Cuius corporis magna pars cum corpore 
saneti Eucharii in uno el eodem sarcofago anno m ccccc xiii inventa fuit. De sancto Cirillo episcopo 
Treverensi, cuius corporis magna pars in ecclesia saneti Mathie apostoli etiam habetur. De sancto 
Materno episcopo ... D e saneto Modoaldo archiepiscopo Treverensi. 
Tercio ostenditur brachlum sancti Agricii olim patriarche Anthioceni .. . Hic . .. nature concessit, 
sepultusque fuit iuxta corpus sancti Eucharii ... Anno domini m ccccc xiii ... summum altare . .. ex 
toto fraetum fuit ... In quo inter ceteras preeiosas reliquias ibidem repertas inventa est cista, in qua 
reposita er at magna pars corporis saneti Agricii archiepiscopi Treverensis . . . et in eista apud sacras 
reliquias lapis marmoreus, in quo sculptum er at: Sanctus Agrieius archiepiscopus. Reposite fuerunt he 
reliquie saneti Agrieii in summa altari anno domini millesimocentesimoquadragesimooetavo, quando idem 
altare per Eugenium tereium consecratum fuit. 
Quarto ostenditur brachium sancti Mathie ... apostoll. Cuius sacratissimum corpus in eadem ecclesia 
ante chorum in tumba argentea conservatur. .. . 
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Quinto ostenditur brachium sancti Philippi apostoli. Cuius corporis pars plus quam media in antedicta 
argentea tumba sancti Mathie apostoli ... conservatur cum corpore sancti Mathie in special i cista. Hee 
preciose reliquie sancti Philippi apostoli ... post altare sancti Mathie in terra abscondite fuerunt in 
parvo sarcophago. Anno autem domini millesimoquadringentesimosexagesimonono quarta die Julii re-
perte fuerunt cum antiquissima lamina, cuius scriptura indicabit (1 ibidem predicti apostoli Philippi 
reliquias haberi. 
Sexto ostenduntur notabiles partes de sanctis apostolis Paulo, Bartholomeo, Jacobo maiore, Jacobo minore, 
Thadeo siue Juda et ~ymone fratre eius. item de sancto Marco evangelista. 
Septimo ostenduntur